
 

Образовательная автономная некоммерческая  

организация высшего образования 

«Международный славянский институт» 
129085, г. Москва, ул. Годовикова, д.9, стр.25, тел./факс 602-46-76 

e-mail: info@slavinst.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Москва 

 

 

от «03»  апреля  2020 г.                                                                  № 009 
 

«О мерах по реализации указа 

Президента РФ № 239 от 02 апреля 2020 

г. «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» 

 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ № 

545 от 02 апреля 2020 г. «О мерах по реализации подведомственными 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации 

организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести с 04.04.2020 г. по 30.04.2020 г. на дистанционную работу 

сотрудников ОАНО ВО «Международный славянский институт» с сохранением 

обязанности выполнения ими должностных инструкций в полном объеме. 

2. Деканам факультетов (Бачурину А.В., Белозерской С.В., Гриниху 

Д.Н., Пестравкину А.А.) обеспечить с 04.04.2020 г. по 30.04.2020 г. реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Деканам факультетов (Бачурину А.В., Белозерской С.В., Гриниху 

Д.Н., Пестравкину А.А.) обеспечить осуществление научной деятельности с 

соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции в дистанционном режиме работы.  

4. Проректору по общим вопросам и безопасности Пономареву В.П. 

обеспечить безопасное функционирование инфраструктуры института в период с 

04.04.2020 г. по 30.04.2020 г. 

4. Начальнику Компьютерного центра Рощину И.А. обеспечить 

бесперебойное функционирование электронной информационно-

образовательной среды института в период с 04.04.2020 г. по 30.04.2020 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Ректор МСИ 

к.э.н., профессор Т. Е. Никитина 


